VENDIM
Nr.281, daté 7.4.2020

PER DHENIEN E MIRATIMIT PER LIDHJEN E KONTRATES PER KALIMIN
E PRONES SHTETERORE NE PRONE PRIVATE, NDERMJET MINISTRISE SE
FINANCAVE DHE EKONOMISE, SI SHITES, DHE SHOQERISE “LION
CONSTRUCTION”, SH.P.K., SI BLERES, PER PASURITE SHTETERORE
NR.6/76 DHE NR.6/187, NE FUNKSION TE PLANEVE TE PERGJITHSHME
VENDORE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té aktit normativ me fuqiné e ligjit nr.4, daté
9.7.2008, t&é Késhillit t¢ Ministrave, “Pér privatizimin dhe dhénien né pérdorim shoqérive tregtare
dhe institucioneve shtetérore t€ ndérmarrjeve apo objekteve té vecanta, mjeteve kryesore dhe
mijeteve t€ xhiros sé kétyre ndérmarrjeve”, miratuar me ligjin nr.9967, daté 24.7.2008, té
ndryshuar, dhe né vijim, té vendimit nr.807, daté 11.12.2019, té Késhillit té¢ Ministrave, “Pér
pércaktimin e kritereve dhe t€ kushteve pér kalimin e pronés shtetérore né proné private, né
funksion té planeve té pérgjithshme vendore”, me propozimin e ministrit té Financave dhe
Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1.Dhénien e miratimit pér lidhjen e kontratés pér kalimin e pronés shtetérore né proné
private, ndérmjet Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé, si shités, dhe shogqérisé “LION
CONSTRUCTION?”, sh.p.k., si bletés, pér pasurité shtetérore nr.6/76, me sipérfage 205 m2, dhe
nr.6/187, me sipérfage 85 m2, né funksion té planeve té pérgjithshme vendore, sipas genplanit
dhe tekstit té projektkontratés qé i bashkélidhen dhe jané pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2.Ngarkohet Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama



GENPLAN I PRONAVE, TIRANE

6/452

SIPERFAQET

[ 16/76 SIPERF

[16/130 SIPERFAQJA S=480m?

[16/187 SIPER

2170m?

| | & 6/451 siPERFAQUA S



Shkalla 1:500

6/188

’/

AQUA S=224-19=205m?

"AQUA S=114-29=85m?

KUFITARET
VERI 6/452

JUG 6/167,6/188
LINDJE 6/77,6/170
PERENDIM RRUGE

LEGJENDA
— KUFIRI | PRONES
PRONA SHTET

PRONA PRIVATE

KONFIRMOI

PERFAQESUESI I
PREFEKTIT QARKUT
TIRANE:

Ablred Shapi gt

PERFAQESUESI I ASHK
DREJTORIA VENDORE
TIRANE:

Wy me %ﬁa Coa, ,g

PERFAQESUESI I MFE
DREJTORI I DREJTORISE
PRONAVE PUBLIKE:

00y Xhoxh( /%
A

BLERESI:

__GONSTRUCTIOR.

SRR
Ing Margarit STAVRI
Lic N.1188/1 Date 29.05.2017

! ,-ir):




